
اجتماعی

گــروه اجتماعــی/ در حالی کــه نگرانی از 
ایجاد موج چهــارم کرونا در اواخر بهمن 
و اوایل اســفند به هشدار جدی مسئولان 
ســتاد ملــی مقابلــه بــا کرونــا بدل شــده 
اســت با وجود ایــن خبرهــا از ورود بیش 
از ٣٠ هــزار نفــر بــه قشــم حکایــت دارد. 
مســافرانی که پیش از ایــن و بلافاصله با 
کاهش آمار مرگ و میر و موارد بستری به 
ســمت شمال کشــور راهی می شدند این 
روزها مقصدشان را جنوب کشور انتخاب 
کرده اند و کرونا را به جزیره قشم سوغات 

می برند. 
در همیــن حــال اگــر نگاهــی بــه فضــای 
مجــازی هم بیندازید تصاویر مســافرانی 
را می بینید که بی توجه به شــیوع بیماری 
کرونــا و رعایــت پروتکل هــای بهداشــتی 
و  ایــن جزیــره در حــال گشــت و گذار  در 
تفریــح هســتند. ناپایــداری و شــکنندگی 
وضعیــت موجــود بــه حــدی اســت کــه 
ســتاد  رئیــس  از  گذشــته  روز  چنــد  در 
ملــی مقابله بــا کرونــا گرفته تــا فرمانده 
عملیــات مدیریــت بیماری کرونــا و وزیر 
بهداشــت و معاونانش نسبت به شرایط 
از  و  داده انــد  هشــدار  کنونــی  حســاس 
مــردم خواســته اند از اجتماعــات پرهیــز 
کننــد و مسافرات های شــان را بــه پایــان 
اپیدمــی موکــول کننــد.  از ســوی دیگر به 
دنبال حــذف محدودیت هــای کرونایی؛ 
متخصصــان ســلامت بــه مــردم تذکــر 
می دهند؛ عدم رعایت دستورالعمل ها و 
سهل انگاری در بازگشت به شرایط عادی 

فاصله دو موج سوم و چهارم کرونا را کم 
می کند. آنها بــه صراحت تأکید می کنند 
با ادامه روند فعلی و افزایش ســفر پیک 
چهارم کرونا با تعداد جانباختگان بیشتر 

دور از انتظار نیست. 
ســخنگوی ســتاد ملــی مقابلــه بــا کرونــا 
نیــز ضمــن هشــدار جــدی در خصــوص 
عدم رعایت پروتکل ها و ســفر به شــمال 
و جنــوب کشــور گفــت: ۲٣ شــهر مــا در 
وضعیت نارنجی، ۱۶٣ شهر در وضعیت 
زرد و ۲۵۲ شــهر در وضعیت آبی هستند 
امــا در چنــد روز گذشــته در برخــی نقاط 
کشــور شــاهد عــدم رعایــت پروتکل هــا 
بودیــم. مســافرت هایی به جنــوب بویژه 
مســافرت های  و  گرفتــه  صــورت  قشــم 
زیــادی به ســمت شــمال داشــتیم. دکتر 
علیرضا رئیســی افــزود: فعــلًا وضعیت 
بیمــاری و روند ابتــلا و مرگ در کشــورها 
مــا نزولی اســت امــا مازنــدران همچنان 
در وضعیــت خوبــی نیســت و ۱٠ شــهر 
مازنــدران در وضعیــت قرمز قــرار گرفته 
اســت. اســتان های گیلان و گلســتان هم 
درگیــر هســتند.  وی تأکیــد کــرد: هشــدار 
بســیار جــدی اســت کــه اگــر رعایت هــا 
ضعیــف شــود متأســفانه مــوج چهــارم 
می تواند اواخر بهمن و اوایل اسفند شکل 
بگیــرد و هرموجی شــکل بگیــرد برابر ۸ 
تا ۱٠ هزار فوت بیشــتر اســت. ســخنگوی 
ســتاد ملی مقابله بــا کرونا با بیــان اینکه 
گرچه به شرایط نسبی مطلوبی رسیدیم 
امــا همــواره بایــد توجــه داشــته باشــیم 

ســاده انگاری  و  کم توجهــی  کوچکتریــن 
شــود  بیمــاری  خیــز  موجــب  می توانــد 
گفت: اگر در منطقه ای اعلام می شود که 
وضعیت کم خطر شده به معنای از بین 
رفتن ویروس یا ضعیف شدن آن نیست 
کــه بــار ســفر را ببندیــم.  اگــر ایــن اتفاق 
بیفتد تجربه اردیبهشــت و خرداد و تیر را 
داشــتیم و ممکن است پیک سهمگینی 
تکــرار شــود به همیــن دلیل درخواســت 
ایــن هشــدار را جــدی  می کنیــم مــردم 
بگیرنــد که اگــر رعایت نکنیم متأســفانه 
موج چهارم شکل خواهد گرفت و دوباره 
محدودیت هــا اواخر اســفند و تعطیلات 

عید نوروز برخواهد گشت. 
مسافرت های بســیار زیادی به شمال و  �

جزیره قشم داشتیم
دکتر رئیسی به عدم رعایت پروتکل ها در 
برخــی نقاط کشــور طی چند روز گذشــته 
اشاره و بیان کرد: متأسفانه سفر به جنوب 
کشور افزایش یافته است و مسافرت های 
بســیاری به شمال و جزیره قشم داشتیم 
بــه طوری که در یک روز ٣٠ تا4٠ هزار نفر 

همزمان وارد یک جزیره شدند. 
وی افــزود: متأســفانه طــی یــک روز در 
اســکله ورودی بــه جزیــره قشــم 6 هــزار 
 ۸ همچنیــن  اســت  واردشــده  ماشــین 
هــزار نفر هم از طریــق لنج به این جزیره 
رفته انــد و ۸ پــرواز هوایــی هــم به قشــم 
صورت گرفته اســت آن هم در شــرایطی 
که خیلی ها ماسک را برداشته بودند؛ این 

وضعیت بسیار اسفناک است.

 در قم 30 درصد ماسک داشتند �
ســخنگوی ســتاد ملــی مقابلــه بــا کرونــا 
در جلســه ایــن ســتاد دربــاره وضعیــت 
قــم گفــت: »در قــم هیــچ  گونــه پروتکل 
بهداشــتی رعایــت نمی شــود و تنهــا ٣٠ 
درصد مردم از ماســک برای پیشگیری از 

شیوع ویروس کرونا استفاده می کنند.«
علیرضا رئیســی با نشــان دادن تصویری 
گزینش شــده از حضور مــردم در فضای 
باز یــک هیأت عــزاداری در قم به رئیس 
جمهــوری، افزود »در نمــاز جمعه ای که 
برگــزار کردنــد، هیــچ پروتکل بهداشــتی 
رعایت نشده« و »کسانی که با بی مبالاتی 
ایــن برنامه ریزی هــا را می کننــد، بــدون 
تعارف مســئول مرگ مردم مــا در پیک 

بعــدی هســتند و بایــد مجــازات شــوند. 
ایــن ثواب کردن نیســت اینهــا دارند آدم 
می کشــند.« همچنیــن ســخنگوی ســتاد 
ملی مقابله با کرونا در برنامه گفت وگوی 
خبری ویژه شبکه دوم سیما نیز گفت: در 
ایام فاطمیه و ســایر ایــام مذهبی دیدیم 
کــه رهبــر معظم انقــلاب به عنــوان یک 
الگو بــرای جامعه، با رعایت پروتکل  ها و 
به تنهایی عزاداری می  کنند. ایام فاطمیه 
هر ســال همــه ما دوســت داریــم در این 
ایــام دور هــم باشــیم و عــزاداری کنیــم؛ 
عکس  هایــی که مــن از قم نشــان دادم را 
باید به این قســمتش نیز اشــاره بکنم که 
در قــم آیت  الله وحید یکــی از بزرگوارانی 
اســت که همیشه پیشــرو در برگزاری این 

ایام اســت و حسینیه  ای که ایشــان در آن 
حضور داشــت، همواره بیــش از هزار نفر 
جمعیت داشت اما ایشان با 4٠ تا 5٠ نفر 
برگزار کرده     اســت که یــک الگوی عملی 
اســت. ایــن بــزرگان و الگوهــای مذهبــی 
می  توانند به ما کمــک کنند و همواره نیز 

کمک کرده  اند.
 وی اظهــار داشــت: ویــروس کرونــا نــه 
ضعیــف شــده و نــه از بیــن رفتــه اســت 
بلکه اتفاقاً در حال جهش یافتن اســت و 
خطرناک  تر شــده است. تا الان موج های 
مختلفــی داشــته  ایم که متأثــر از جهش 
ویــروس کرونا نبوده اســت بلکــه متأثر از 
رفتــار خود مــا و ســهل  انگاری در رعایت 

پروتکل  ها بوده است.

فریباخاناحمدی
خبرنگار

هشدار رئیس کمیته اپیدمیولوژی کشور در گفت و گو با »ایران« 
درباره خطرات عادی سازی کرونا

 برای بازگشت به شرایط عادی 
باید اپیدمی را کامل کنترل کنیم

اپیدمــی  آتشفشــان  اســت  هفتــه ای  چنــد 
کرونا در کشــور مهار شده اســت و رسیدن از 
روزی 47٠ مورد مرگ به 7۱ مورد اتفاقی تصادفی نبوده و حاصل ســاعت ها 
تــلاش و مشــارکت فعــال مردمی بوده اســت. این در حالی اســت که به گفته 
اپیدمیولوژیســت ها و متخصصــان حــوزه ســلامت در اپیدمی هایــی همچون 
کوویــد ۱9 رســیدن بــه کنتــرل اپیدمــی بســیار دشــوار اســت و فــوران مجــدد 
آتشفشان اپیدمی بسیار سریع اتفاق می افتد. دکتر حمید سوری رئیس کمیته 
اپیدمیولوژی کشــوری می گوید ما در مســیر کنترل اپیدمی کرونا هستیم و لازم 
است تا رسیدن به کنترل نهایی، ساده انگاری نکنیم و چند هفته دیگر تحمل 
کــرده و برای بازگشــت به شــرایط عادی بــدون مطالعه خطر نکنیــم. تجربه 
حدود یک ســال گذشــته نیز نشــان می دهد تأمین معیشــت مردم و رســیدن 
به تعادل اقتصادی در گرو کنترل اپیدمی اســت و رونق اقتصادی بدون مهار 
اپیدمی غیر ممکن است. در ادامه گفت و گوی ما را با این استاد دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی درباره جلوگیری از تکرار تجربه اردیبهشت و خرداد در 

مدیریت اپیدمی را می خوانید.
***

آقای دکتر! چند هفته ای اســت که آمارهای فوتی و موارد بســتری کووید 19 در  �
کشور کاهش یافته است و همزمان با دو رقمی شدن میزان مرگ و میر و تغییر رنگ 
شهرها به زرد و آبی اغلب محدودیت های مرتبط نیز برداشته می شود. به اعتقاد 
شما بازگشت به شرایط عادی و اظهار نظرهایی مانند بازگشایی برخی مراکز شلوغ 

آیا قدری شتابزده نیست؟ به نظر می رسد هر آنچه بافته ایم، تافته شود؟
طبیعی است ما برای اینکه بتوانیم به شرایط عادی برگردیم باید اپیدمی را 
کاملًا کنترل کنیم و بعد از آن به شکل مرحله ای و با رعایت اولویت ها به شکلی 
که حداقل بار مجدد را به جامعه از لحاظ جانی و مالی و اقتصادی تحمیل کند 
سختگیری ها یا محدودیت ها را لغو کنیم. در حال حاضر اگر این اقدام را انجام 
دهیــم هنوز زود اســت ما به مرحله کنترل اپیدمی نرســیده ایم بلکه در مســیر 
کنتــرل اپیدمی  قرار گرفتــه ایم. وقتی راجع به کنترل اپیدمی صحبت می کنیم 
میزان بروز و شیوع پیامدهای مرگ و بستری و ابتلا مدنظر است که البته برای 
جامعه هم قابل قبول است این اندازه به حدی است که متناسب با شرایط هر 
کشــوری تغییرات اپیدمی را مدیریت کنــد و از افزایش موارد مرتبط با پیامدها 
جلوگیری کند.  ما هنوز نوسان داریم مرگ روزانه ۸٠، 9٠ و ۱٠٠ نفر نشان دهنده 
ایــن اســت که تغییــرات هنوز تحت کنترل نیســتند باید حداقــل دو هفته مورد 
افزایشی در اپیدمی نداشته باشیم و روند باید کاهشی باشد. هنوز به این مرحله 
نرسیده ایم. خیلی از مؤلفه ها در افزایش موارد اپیدمی نقش دارد که البته هنوز 

شناخته شده نیست.
بررســی نقشــه رنگ بندی شــهرها نشــان می دهد اغلب شــهرهای کشــور در  �

وضعیــت زرد و برخی نارنجی و تعــداد اندکی در وضعیت قرمز کرونایی به ســر 
می برند با توجه به اینکه ویروس کرونا مرز مشــخصی نمی شناسد و در عین حال 
نیز ویروس جهش یافته انگلیســی به دلیل قابلیت انتشار سریع وضعیت بروز و 

شیوع بیماری و پیک بعدی را نگران کننده می کند؟
در مــورد شــهرهای قرمــز دوره کوتاهــی تعدادشــان را بــه صفر مــورد قرمز 
می رســانیم امــا دوباره تعداد شــهرهای قرمز 4 یا ۱٠ مورد می شــود این نشــان 
می دهــد که اپیدمــی هنوز تحت کنترل در نیامده و در حال نوســان اســت پس 
لازم اســت بــا تحلیل و اعمال مداخلات شــدیدتر به این مرز برســیم. وقتی به 
این مرز رســیدیم آنچه به عادی سازی شرایط جامعه کمک می کند، این است 
که کانون طغیان اپیدمی را بســرعت شناسایی و خاموش کنیم. مثل این است 
کــه فلان فــرد خارج از کشــور آمده ویــروس جهش یافته همراهش اســت و به 
یکباره  طغیانی از بیماری در آن نقطه از کشور دیده می شود. برای مثال استان 
مازندران را در نظر بگیرید؛ هم اینک ۲٠ درصد کل مرگ ها در این استان است 
که نســبت به جمعیت استان مازندران این تعداد مرگ و میر زیاد است. دلایل 
متعددی هم دارد؛ ایاب و ذهاب به این استان بیشتر صورت می گیرد، غیر بومی 
در مازندران زیاد اســت، ویلانشینان خارج از استان باعث ارائه مجوزهای تردد 
بیش از حد لازم به مازندران شــده اند بنابراین عوامل مختلفی می تواند باعث 
طغیان بیماری در این استان باشد خیلی معتقد به دیر یا زود شروع شدن پیک 
با توجه به تحرکات جمعیتی نیستیم؛ ممکن است در سطح کشور پیک ها نسبت 
به پیک های جهانی با تأخیر صورت بگیرد مثلاً بیماری وارد کشور شود یا تغییرات 
ماهیت بیولوژیک ویروسی شکل بگیرد و گسترش موارد انتشار ویروس زیاد شود. 
در کشور ما این مراحل با تأخیر همراه است. در سطح استان ها نیز خیلی نمی توان 
حســاب جدی باز کرد. از طرفی به مرحله ایمنی گله ای به معنی اینکه مردم به 
شکل طبیعی به ویروس مبتلا شده باشند و حداقل 7٠ درصدشان ایمن باشند، 
نرســیده ایم. مدت زمانــی که فرد مبتلا ایمنی پیدا می کند حداکثر حــدود 6 تا ۸ 
ماه است. معمولاً از ماه ٣ تا 4 سطح ایمنی آنقدر پایین می آید که امکان ابتلای 
مجدد فرد وجود دارد بنابراین نمی توان در درازمدت به ایمنی طبیعی هم توجه 
کرد. حتی اگر واکســن هم بیاید مدت زمانی که بتواند ایمنی گله ای را حفظ کند 
لازم است »واکسن یادآور« بزنیم که بتوانیم سطح مصونیت و ایمنی جامعه را 
در حد 7٠ درصد حفظ کنیم و اگر واکسن یادآور زده نشود درصد ایمنی جمعیت 

پایین می آید و احتمال انتشار اپیدمی وجود خواهد داشت.
پیشــنهاد شــما برای بازگشــت به شــرایط عادی در جامعه چیســت؟ به نظر  �

می رســد یک نوع عادی ســازی در جامعه در حال شــکل گرفتن است که منجر به 
ایجاد نگرانی از تکرار تجربه خرداد و اردیبهشت در جامعه شده است به هر حال 
ما در مسیر کنترل اپیدمی هستیم و رونق اقتصادی بدون مهار اپیدمی غیر ممکن 

است؟
بــه عنوان محقق بســیار نگران هســتم و آنهایی که تصمیــم می گیرند باید 
جوابگو باشند. این نگرانی در کمیته اپیدمیولوژی هم است بازگشت به شرایط 
عادی باید بســیار با احتیاط و مبتنی بر مستندات کافی و رعایت جمیع جهات 
صــورت بگیــرد ایــن کار تخصصی اســت. بــرای مثال ممکن اســت آمــوزش و 
پــرورش اعلام کنــد مدارس باز شــود آنها ملاحظــات سازمانی شــان را در نظر 
می گیرند ولی حوزه تخصصی تصمیم گیری در این زمینه استانداری و آموزش 
و پرورش نیست بلکه این تصمیمات باید در حوزه تخصصی سلامت و وزارت 
بهداشت گرفته شود  و نیاز است از مراجع علمی مرتبط استعلام کنند. آنچه به 
نظر می آید اولاً مردم نباید تحت تأثیر شایعات قرار بگیرند و از مجاری علمی 
و درســت کسب اطلاع کنند. سوداگری اپیدمی چیز کوچکی نیست برخی ها به 
دنبال سوداگری در اپیدمی هستند. در شرایط سخت اقتصادی برخی ها دنبال 

این هستند سود خودشان را ببرند.

جان باختن ۸۶ بیمار کرونایی جدید
ســخنگوی وزارت بهداشــت گفت: از ظهر روز ۲7دی تا ظهر ۲۸ دی ۱٣99 و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۶ هزار و ۱۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱9 
در کشور شناسایی شد که ۵۲٣ نفر از آنها بستری شدند. دکتر سیما سادات لاری 
افزود: مجموع بیماران کووید۱9 در کشــور به یک میلیون و ٣٣٠ هزار و ۴۱۱ نفر 
رســید. وی گفت: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۸۶ بیمار کووید۱9 جان 
خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۵۶ هزار و ۸٠٣ نفر 
رســید. به گفته وی؛ بر اســاس آخرین تحلیل ها، ۱٠ شهر در وضعیت قرمز، ۲٣ 
شــهر در وضعیت نارنجی، ۱۶٣ شهر در وضعیت زرد و ۲۵۲ شهر در وضعیت 
آبــی قرار دارند. دکتر لاری عنوان کرد:۱٠ شــهر قرمز کشــور در اســتان مازندران 
و شــامل آمــل، بابــل، تنکابن، جویبــار، رامســر، ســاری، ســوادکوه، فریدونکنار، 

قائمشهر و نکا است.

گو
ت و

گف
ــر

خب

هشــدار سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا  درباره سفر مردم به جنوب کشور در شرایط کرونایی

گردش دوباره کرونا

 دوشنبه 29 دی 1399 
 سال بیست و ششم
 شماره 7544

http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

ایــن  می شــود؟  حــذف  غربالگــری  آیــا 
ســؤالی اســت کــه ایــن روزهــا بســیاری 
از خانواده هایــی کــه بــرای والــد شــدن 
برنامه ریزی می کنند، از خود می پرسند. 
ســؤالی که البته با یک توئیــت این روزها 
به یک بحــث نگران کننده تبدیل شــده 
اســت. کبــری خزعلــی، رئیــس شــورای 
فرهنگی- اجتماعی زنان و خانواده کسی 
بود که با اعلام خبر »اجبار به غربالگری 
توســط مــادر و پزشــکان بــا تجویزهــای 
غیراستاندارد و غیرمتقن علمی برداشته 
شد« در توئیتر خود،  این چالش را به راه 
انداخت! این درحالی اســت که بسیاری 
از خانواده هــا بــا اعتمــاد بــه غربالگــری 
فرزنــد  تولــد  از  گذشــته  ســال های  در 
آمــار  کرده انــد.  جلوگیــری  معلولشــان 
سازمان بهزیستی نشان می دهد که طی 
7 سال اخیر، از تولد 7 هزار نوزاد معلول 
کــه شــرایط کامــل ســقط را داشــته اند، 
براســاس همیــن غربالگــری جلوگیری 
شده است. برنامه غربالگری ژنتیک البته 
در همــه ایــن ســال ها )از ســال 76( یک 
برنامه کاملًا خودخواســته و غیراجباری 
بوده و خانواده ها خود انتخاب می کردند 

که آیا فرزندشان بدنیا بیاید یا نه! برخی 
آمارهــا از تولــد ســالانه حــدود ۲9 تا ٣5 
هزار نوزاد معلول در کشور خبر می دهد 
که نیمی از آنها دارای اختلالات ژنتیکی 
هستند و البته به گفته متخصصان بیش 
از 7٠ درصد ناهنجاری ها و معلولیت ها 
ریشــه ژنتیکی دارند که می تــوان آن را با 
مشــاوره ژنتیــک، بــه حداقل رســاند. در 
ایــران علی رغــم اینکه به طــور میانگین  
4٠ درصــد ازدواج هــا فامیلی اســت، اما 
حتی در این زمینه نیز برنامه غربالگری 
بهزیســتی اختیــاری اســت. درحالــی که 
براســاس آمارهــا، خطر بــروز ناهنجاری 
ژنتیکــی در ازدواج هــای فامیلــی، 5 تــا 
6 درصــد و در ازدواج هــای غیــر فامیلی 
۲.5 تــا ٣ درصــد اســت.   افــروز صفاری 
فرد  معاون پیشــگیری از معلولیت های 
سازمان بهزیستی کشور به ایسنا می گوید: 
بیماری های ژنتیکی قابل درمان نیستند، 
ولی قابل پیشــگیری یا کنترل هستند و از 
آنجا کــه بزرگترین و مهم ترین ســرمایه 
هــر کشــوری داشــتن فرزندانــی ســالم، 
باهوش و خلاق برای نســل آینده است، 
مشــاوره پزشکی، ژنتیک ســاده ترین، در 

عیــن  در  و  ارزان تریــن  دســترس ترین، 
از  پیشــگیری  روش  مؤثرتریــن  حــال 
معلولیت ها و ناهنجاری های مادرزادی 
اســت و از طرفی دیگر با مشــاوره ژنتیک 
بــا  مــادرزادی  معلولیــت  تشــخیص  و 
دلایــل غیــر ژنتیــک، نگرانی پــدر و مادر 
از داشــتن دوبــاره فرزند معلول برطرف 
کمــک  آنــان  فرزنــدآوری  بــه  و  شــده 
می کند. در عین حال، ســخنگوی هیأت 
رئیســه مجلس هم تأکید کرده است که 
موضــوع غربالگری بانــوان بــاردار نه در 
کمیســیون های مجلس مطرح اســت و 
نه بــه طور جــدی مطرح می شــود بلکه 
نظــری در یکــی از فراکســیون ها مطــرح 
شده و در این زمینه تصمیم گیری نشده 
اســت. کیانــوش جهانپــور، مدیــر روابط 
عمومی وزارت بهداشــت نیز در واکنش 
به این موضوع با تأکید بر اجباری نبودن 
غربالگــری گفته اســت: »دســتورالعمل 
وزارت بهداشت در این زمینه با مشارکت 
آگاهانه و داوطلبانه والدین عملی شده و 
البتــه نقش مؤثری در کاهش موارد تولد 
بیمــاری های ژنتیکی از جمله ســندروم 

داون داشته و خواهد داشت.«

رئیس جمهوری از همه مردم خواست 
در همــه شــرایط و از جمله در مراســم 
ایام عزاداری شهادت حضرت صدیقه 
کبــری فاطمــه)ع(، در کنــار یک عمل 
مستحب بزرگ، پروتکل های بهداشتی 
را نیــز بــه عنوان یــک واجب بــزرگ به 

طور دقیق رعایت کنند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دولت،  
حســن روحانــی روز شــنبه در جلســه 
ســتاد ملی مقابله بــا کرونا با اشــاره به 
برخــی نگرانی هــا از ســوی مقام هــای 
بهداشــتی و درمانی کشور از لغو برخی 
بازگشــایی ها  و شــروع   محدودیت هــا 
گفــت: ایــن اظهــار نگرانی هــا بــا توجه 
به نگرانی هــای موجــود از جهش های 
ویروس کرونا،  فصل ســرما و در نتیجه 
بسته شدن فضاها و وارونگی هوا، کاملًا 
بحق اســت و بایــد دســتورالعمل های 
بهداشــتی بیش از پیش بــه طور دقیق 
جمهــوری  رئیــس  شــوند.  مراعــات 
همچنین موضوع مراسم ۲۲ بهمن را 
یکی از محورهای بحث در  جلسه ستاد 
ملــی مقابله بــا کرونا ذکر کــرد و گفت: 
به دلیل شــرایط خاصی کــه داریم این 

مراســم امســال باید عمدتاً به صورت 
نمادین خودرویی و موتوری برگزار شود 
تا هم برگزاری مراسم را داشته باشیم و 
هم به گونه ای نباشــد که مشکلی برای 
مــردم اتفاق بیفتــد.  روحانی بــا تأکید 
بر اینکه در شــرایط شــیوع کرونا، حفظ 
حیــات خودمــان و مــردم بــر همــگان 
واجب اســت، گفت: بازگشایی ها بویژه 
در مســائل فرهنگی و مذهبی می تواند 
انجام گیرد به شــرط اینکه  صد درصد 
دســتورالعمل های بهداشــتی رعایــت 
شــود. رئیــس جمهــوری بــا اشــاره بــه 
وضعیت قابل قبول رعایت پروتکل ها 
از ســوی مشــاغل و کســب و کارها و نیز 
کاهش حضــور کارکنــان ادارات، گفت: 
۲ عرصــه دیگر فعالیت های اجتماعی 
و  مذهبــی  و  فرهنگــی  امــور  یعنــی 
اجتماعــات و ترددهــا نیــز هســتند کــه 
هرگونــه غفلت از رعایــت پروتکل های 
بهداشــتی در آنهــا مایــه نگرانــی بوده 
و می توانــد باعث شــیوع مــوج چهارم 
ابتلا به کرونا شود و اظهار نگرانی هایی 
کــه از جملــه در همیــن جلســه ابــراز 
شــدند، کاملًا بحق و منطقی هســتند و 

اگــر دســتورالعمل ها در ایــن عرصه ها 
اعمــال  بــه  مجبــور  نشــوند،  رعایــت 

محدودیت های شدیدتر هستیم. 
رئیس جمهوری در ادامه با بیان اینکه 
در ستاد بحث مفصلی در مورد واکسن 
داشــتیم که توضیحــات آن مفصــلًا از 
ســوی مســئولان مربوطه ارائــه خواهد 
شــد، اظهــار داشــت: همــه تــلاش مــا 
این اســت که واکسیناســیون بــا اولویت 
شــرایط  دارای  افــراد  و  درمانــی  کادر 
پرخطــر در همیــن ماه هــای باقیمانده 
در ســال 99 آغاز شــود و در ســال آینده 
نیز واکســن ســاخت مشــترک ایــران و 
یک کشــور خارجی و واکسن دیگری که 
توســط متخصصان داخلی تولید شده 
است، واکسیناسیون به شکل گسترده تر 
انجــام شــود.  دکتــر روحانــی بــار دیگر 
تأکید کرد که آغاز واکسیناسیون و حتی 
واکسیناســیون سراسری به معنای رفع 
کامل نگرانی ها نیســت و باید تا زمانی 
که از ریشه کن شــدن بیماری اطمینان 
دســتورالعمل های  شــود  حاصــل 
بهداشــتی کماکان با قــوت و به صورت 

کامل اجرا شود. 

گزارش »ایران« از واکنش ها به یک خبر

غربالگری مادران باردار حذف نشده است
رئیس جمهوری در جلسه ستاد مقابله با کرونا:

واکسیناسیون تا آخرسال آغاز می شود


